Página 414 de 414
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5378, Crato/CE, Quarta- feira, 20 de Dezembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SMDS

PORTARIA Nº 47/2023 - SMDS

Crato/CE, 20 de dezembro de 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO, Estado do Ceará, através

da COMISSÃO DE SELEÇÃO, instituída e nomeada através da Portaria nº 42/2023 – SMDS, de 24 de outubro de 2023, no uso de suas

atribuições legais, fundamentado pelas legislações pertinentes;

RESOLVE:

Art. 1° -  TORNAR PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do Edital Nº 04/2023

de Chamamento Público para a Seleção de Propostas para Celebração de Termo de Colaboração no Âmbito do Fundo Municipal da

Criança e do Adolescente do Município de Crato – CE conforme segue abaixo:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

01 Divulgação de Edital do Chamamento Público. 08/11/2023

02
Envio da proposta pelas OSC e Organizações Governamentais. 21/11/2023 a

28/11/2023

03
Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de

Seleção.

29/11/2023 a

04/12/2023

04 Divulgação do resultado preliminar.  06/12/2023

05
Interposição de recursos contra o resultado preliminar. 07/12/2023 a

08/12/2023

06 Divulgação das interposições de recursos.  12/12/2023

07 Interposição de contrarrazões. 13/12/2023

08 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção.  14/12/2023

09 Divulgação da análise dos recursos pela Comissão de Seleção.  18/12/2023

10 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção. 02/02/2024

11 Etapa da celebração do Termo de Colaboração. 19/02/2024

ETAPA DESCRIÇÃO DATA

01 Apresentação e verificação dos requisitos e impedimentos para

celebração.

19/02/2024

02 Apresentação do Plano de Trabalho. 20/02/2024 a

23/02/2024

03 Elaboração do instrumento. 26/02/2024

04 Formalização do instrumento. 29/02/2024

05 Publicidade do instrumento.  01/03/2024

06 Prestação de contas.  BIMESTRAL

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Crato, Estado do Ceará, 20 de dezembro de 2023

Ticiana Ferreira Cândido França

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS